

Viljandi



Foto: Jaan Riet / Viljandi Muuseumi fotokogu

Viljandimaa vabadussõjas langenute mälestussamba taastamiseks alustati annetuste kogumist

• HELIR-VALDOR SEEDER,
Viljandi linnavolikogu esimees

• MADIS TIMPSON,
Viljandi linnaeape

Eesti vabadussõjas kaotas elu üle 6500 Eesti kodaniku, kellest ligi 800 rahvaväelast olid seotud ajaloolise Viljandimaa ja kultuuriloolise Mulgimaaga.

Omakandi hukkunud poegade meenutuseks kerkisid peaaegu kõikidesse kihelkondadesse monumendid.

Kogu Viljandimaa langenute auks püstitati Viljandi Vabaduse platsile suursugune Viljandimaa vabadussõjas langenute mälestussammas. Selle autor oli silmapaistev Eesti kujur professor Amandus Adamson. Samba avas määratu rahvahulga osalusel 1926. aasta 19. sep-

tembril riigivanem Jaan Teemant.

Monumendi, mis oli Viljandimaa uhkus, purustasid Nõukogude okupatsioonivõimu käsile vahetult pärast esimest massiküüditamist 1941. aasta

suvel. Samba allesjäänud osa korrastati, kuid hävitati lõplikult võõrvõimu korraldusel 1949. aasta kevadel. Monumendi asukohta ehitati 1980. aastal kommunistliku partei maja, mis tänava lammutati.

Samba taasrajamise annetusteks on Viljandi linnavalitsus avanud konto SEB pangas.

Makse saaja: Viljandi Linnavalitsus

Kontonumber: EE021010302005455005

Selgitus:
Viljandimaa vabadussõja mälestussammas.

Viitenumbrit ei ole.

Annetada on võimalik ka sularahas. Seda saab teha raekojas esimesel korrusel kassapidaja juures.

Nüüd on avanenud võimalus taastada mälestussammas Vabaduse platsil algse kujul. Samba taastamise otsuse kinnitas Viljandi linnavolikogu üsna üksmeelselt viimasel istungil 27. augustil. Viljandimaa vabadussõjas langenute mälestussammas on üks viimastest esimesel iseseisvusperioodil rajatud ligi 200-st vabadussõjas langenutele pühendatud monumendist, mida senini pole taastatud.

Samba taastamine pole mitte lihtsalt vaade minevikku, vaid ka teejuhis järgnevatele põlvkondadele. See on sõnum potentsiaalsetele okupantidele, et meie sümbolite lõhkumine ja mälu hävitamine ei õnnestu, me taastame need alati.

Kutsume kõiki viljandimaalasi ja siit pärit inimesi, ettevõtjaid ja organisatsioone osalema mälestussamba taastamises, et taas ühisel jõul püstitada mo-

nument meie vabaduse eest elu andnud poegadele. Taastame Viljandimaa vabadussõjas langenute mälestussamba Eesti

auks ja tuleviku pandiks! Alles pärast mälestussamba taastamist on Viljandi nõukogude aja taagast jälle vaba.

Viljandi arvudes

- Registreeritud elanikke: 17 007
- Sünnid juunist augustini: 37
- Registreeritud töötuid: 442
- Töötusprotsent: 5,6*
- Vabad töökohad: 177*
- Keskmine palk: 1167*

* Maakonna näitajad

Allikad: Viljandi Linnavalitsus, Töötukassa, Statistikaamet

Väljaandja Viljandi Linnavalitsus, Linnu tänav 2, 71020 Viljandi. **Avalike suhete spetsialist** Johan-Kristjan Konovalov, tel 435 4732, e-post johankristjan.konovalov@viljandi.ee. **Trükitud** trükikojas Kroonpress.

Toimetulekutoetus

Alanud kütteperioodil tuleb linnavalitsus meelde, et suurenenud eluasemekuludega toimetulekuks on võimalik taotleda toetust. Toimetulekutoetuse taotlemisel arvestatakse lisaks muudele alaliselt makstavatele eluasemekuludele kullutused küttepuude ostuks. Kaugkütteta eluruumis arvestatakse küttekulu ühekordse kuluna juhul, kui isik on saanud vähemalt kolmel eelneval kuul toimetulekutoetust. Muul juhul jagatakse küttekulu kuni viie kuu peale.

Toimetulekutoetuse eesmärk on tagada minimaalsed vahendid esmavajaduste rahuldamiseks. Toimetulekutoetust on õigus saada Viljandi linnas omandiõiguse või üüriõiguse alusel üksi elaval isikul või leibkonnal, kelle möödunud kuu netosissetulek pärast eluasemekulude eest tasumist on alla kehtestatud toimetulekupiiri. Kehtiv toimetulekupiir esimesele perele liikmele on 150, igale järgnevale täisealisele liikmele 120 ja alaealisele liikmele 180 eurot. Toimetulekutoetuse taotlemiseks tuleb esitada järgmised

dokumendid: vormikohane avaldus; kõigi leibkonnaliikmete taotluse esitamise eelse kalendrikuu pangakonto väljavõtted; alalise eluruumi kasutamiseõigust tõendav dokument (omandiõiguse tõend või üüriõiguse tõend või üüriõiguse tõend); üle 16 aasta vanuste õppivate pereliikmete kohta tõend koolis õppimise kohta (see esitatakse esimest korda taotlemisel ja edaspidi iga õppeaasta alguses); jooksva kuul tasumisele kuuluvad originaalarved ja maksukviitungid üüri või hooldustasu, vee ja kanalisatsiooni, elektri, majapidamisgaasi, hoone kindlustusmaksu ja maamaksu kohta.

Toimetulekutoetuse avaldusi koos lisadokumentidega võetakse vastu kuni kalendrikuu viimase tööpäeva vastuvõtu aja lõpuni Viljandi Linnavalitsuse sotsiaalametis aadressil Johan Laidoneri plats 5a, Viljandi.

Lisainfo sotsiaalmeti telefonidel 435 4759 (Karin Kiis), 435 4761 (Gaide Mikkor); e-posti aadressil karin.kiis@viljandi.ee, gaide.mikkor@viljandi.ee; Viljandi Linnavalitsuse koduleheküljel.

Koolitoetus

Viljandi Linnavalitsuse sotsiaalamet ootab oktoobrikuu jooksul sel aastal toimetulekutoetust taotlenud ja saanud peredelt soovi korral avaldusi üldharidus- ja kutsekoolides õppivate laste koolitoetuse saamiseks. Avalduse blanketid on

saadaval Viljandi linna koduleheküljel ning inforiivulitel linnavalitsuse majades Laidoneri plats 5, 5a ja Linnu tänav 2.

Lisainfo sotsiaalmeti telefonidel 435 4761, 5368 2821 või e-postil gaide.mikkor@viljandi.ee.

Üliõpilaste sotsiaalne toetus

Viljandi Linnavalitsuse sotsiaalamet võtab septembrikuu jooksul vastu majanduslikult vähekindlustatud perekonda kuuluvatelt üliõpilastelt sotsiaalse toetuse taotlusi. Toetust saavad üliõpilased, kelle registrijärgne elukoht on Viljandi linn ja kelle pere kolme eelneva kuu netosissetulek pärast eluasemekulude maha arvamist on alla kahekordse toimetulekupiiri (esimesele pereliikmele 300, igale järgnevale täisealisele liikmele 240 ja igale alaealisele liikmele 360 eurot) ning arvesse mineval õppeperioodil on keskmine hinne vähemalt hea. Taotlust esitav üliõpilane peab õppima haridus- ja teadusministeeriumi litsentsiga kõrgkooli statsionaarses õppes (õppevorm peab kajastuma õppeasutuse väljastatud tõendil).

Toetuse saamiseks tuleb üliõpilasel esitada vormikohane avaldus, kõikide pereliikmete kolme eelneva kalendrikuu (1. juuni kuni 31. august) eluasemekulude arved ja pangakontoväljavõtted, kõrgkooli tõend, kus kajastub õppevorm ja kinnitus õppimise kohta ning kooli kinnitatud viimase semestri hinnetelehe koopia. Esimest aastat kõrgkoolis õppivatel üliõpilastel tuleb esitada gümnaasiumi lõputunnistuse (hinnetelehe) koopia.

Taotluste blanketid on saadaval Viljandi linna koduleheküljel ning linnavalitsuse sotsiaalametis Laidoneri plats 5a.

Lisainfot saab küsida sotsiaalmeti telefonidel 435 4759, 528 3723 või e-posti aadressil karin.kiis@viljandi.ee.

2020. aasta teises kvartalis sündinud viljandlased

Ami Kasuk
Andreas Randmäe
Ben Rimmel
Brianna Purju
Christofer Kõrgmaa
Christopher Ott
Claus-Magnus Meerits
Ella Riisenberg
Hans Jakob Kill
Hans Lukas Valk
Harri Hint
Heily Jõemaa
Jadora Soll
Juhan Hugo Kuusler
Lars Suhostovski

Leanne Sosi
Lenna Soonets
Lette-Ly Tallmeister
Lorete Varik
Lukas Ilumets
Maria Roosjärv
Marissa Arusoo
Marta-Marleen Kudrešova
Mattias Maru Jaago
Ott Kaljumäe
Ramon Soobik
Rasmus Soolo
Robin Vindi
Saara Soonets
Saskia Levit

Viljandi Linnavalikog

Milliseid võimalusi näete Viljandil koostöös Tartu 2024 Euroopa kultuuripealinnaga?



• Tiit Jürmann, Reformierakonna saadikurühma esimees



• Marko Tiitus, kultuurikomisjoni esimees, Isamaa



• Helmut Hallemaa, Keskerakonna saadikurühma esimees



• Juhan-Mart Salumäe, Sotsiaaldemokraatliku Erakonna saadikurühma esimees

Aastal 2024 Euroopa kultuuripealinna tiitlit kandva Tartu koostööleping tuleb allkirjastamisele küll alles sel sügisel, kuid sätestab juba varakult selle, et poolte igakülgse koostöös pingutatakse ühiselt unikaalsete sündmuste toimumise nimel. Eelmisel aastal sõlmisid 19 Lõuna-Eesti omavalitsusjuhti, koos nendega ka meie linnaapea Madis Timpson, hea tahte koostöölepe ja sel aastal alustatakse esimese arendusprotsessiga.

Minule teadaolevalt on meie tublid inimesed juba alustanud

ühel erilisema ja unikaalsema projekti ettevalmistustööd. Hea näitena tooksin esile Kondase keskuse juhataja-kuraatori Mari Vallikivi juhtimisel ettevalmistatavat vaimse tervisega seonduvat projekti «Varjatud maailmade avardamine», milles tegeletakse psüühiliste erivajadustega inimeste kunstiloominguga, et neid inimesi ja nende vajadusi sügavamalt mõista ja arvestada kogu ühiskonnas.

Vaimse tervise probleemid on ühiskonnas väga aktuaalsed ja toetatud loominguline eneseväl-

jendus on erivajadustega inimestele positiivselt teraapiiline. Projekt on rahvusvaheline ja väga mastaapne ning on üks, mille žürii välja valis. Projektis osalevad eri riigid, pannakse üles ühised kunstinäitused ning antakse välja ka autsaiderkunsti tutvustav kataloog. Jääb vaid üle ette tänada tegijaid ning soovida jõudu ja jaksu. Loode-tavasti tuleb aastal 2024 Viljandisse koostöös Tartuga teisigi ja palju erinevaid kultuurisündmusi, kuid tõenäoliselt on need alles tegijate mõttestandil.

Euroopa kultuuripealinna võrgustikus osalemine annab mitmele Viljandis asetleidvale sündmusele ja Viljandiga seotud projektile ainulaadse võimaluse tõusta rahvusvahelisele areenile ning saada seeläbi uue arengutõuke.

Praegu on Tartu 2024 kandidatuuriraamatus kolm Viljandiga seotud projekti: autsaiderkunsti suurnäitus «Varjatud maailmade avardamine», erivajadustega noorte jalgpalliturniir ning «Maailmaülikool». Iga viljandlane võib olla uhke Kondase keskuse, Tuleviku jalgpalliklubi ja Viljandi kultuuriakadee-

mia potentsiaali üle, mis nendes projektides osalemise tõttu väikese Viljandi taas kord suureks muudab.

Lisaks on ettevalmistamisel avatud konkurss teistegi suurprojektide väljasõelumiseks, mis annab võimaluse paljudele kultuurikorraldajatele oma ideede pakkumiseks ning uute koostöövormide ja võrgustike tekkimiseks. On oluline, et Viljandi kultuurikorraldajad ei toetuks ainult olemasolevate traditsioonide hoidmisele ega ajaks näpu järke linna arengukavas, vaid genereeriks uusi ideid ja üritusi ning hoiaksid Viljandi vai-

mu värskena. Kindlasti aitab Euroopa kultuuripealinna programmis osalemine sellele kaasa.

See on üheltpoolt maine- ja turundusprojekt, kuid kindlasti ka osa identiteediloomest. Oluline pole ainult see, millise-na me (rahvusvahelisel tasandil) välja paistame, vaid ka see, kes me oleme ja kelleks end peame. Viljandi nagu kogu Eesti on osa Euroopa tsivilisatsioonist ja kultuurist, mis omakorda toetub ühelt poolt antiikkultuurile ja teiselt poolt kristlikule pärandile. Seda kuuluvust on oluline meelde tuletada ja tugevdada.

Viljandi on tuntud ning tunnustatud kultuuri- ja spordilinn, pärimusmuusika- ja rahvaspordilinn. Kultuuri tegemisele ja nautimisele on siin ikka tugi.

Euroopa kultuuripealinn on eelkõige maine- ja turundusprojekt, ka Viljandile. See toob regioonile ja asutustele sära, kuulust, huvi, külalisi ning tulu, on kogukonna liitmise ja arengu projekt. Huvi on tavaliselt suur. Koostöös asetleidvad sündmused ja tegevused peavad olema atraktiivsed.

See on Eesti tippsündmus, Lõuna-Eesti suurim valdkondadeüleline koostööprojekt. Sihtasutuse Tartu 2024 partnerid on

19 omavalitsust, sealhulgas ka Viljandi linn, avaliku, era- ja kolmanda sektori organisatsioonid.

Kogemuste põhjal prognoositakse ametliku programmi üritustele umbes miljon külastust ning sellel on positiivne mõju turistide arvule, majutus-, toitlustus- ja transpordiettevõtete käibe, samuti loomemajandusele.

Suursündmused on projekti lahutamatu osa. Projekt «Varjatud maailmade avardamine» on erivajadustega inimeste kaasamisprogramm, mis toob vaatamiseks Ida-Euroopa ja Eesti autsaiderkunsti suurnäituse kolmes Eesti linnas – Tartus, Viljandis

(Kondase keskuses) ja Pärnus. Kogukondlik jalgpalliklubi Viljandi Tulevik korraldab erivajadustega noorte jalgpalliturniiri, millele tulevad meeskonnad sõpruslinnadest. Projektiga «Tartu maailmaülikool» on seotud kultuuriakadeemia.

Lisaks mandaadi toonutele on avatud suurprojektide konkurss kõigile huvilistele. Kultuurikalendris on olemas suurüritused Viljandi folk, hansapäevad, Notafe, suurjooks, vanamuusikafestival, kitarrifestival. Viljandi kultuurikorraldajatel on võimalus liituda teiste omavalitsuste ettevõtmistega. Naudime kultuuri!

loogiline seda enese reklaamimiseks ära kasutada. Teisalt võib sellest kujuneda ka löks meie jaoks, kuna liialt ühele tahule rõhumine jätab avamata uued dimensioonid, milles me võiksime tugevad olla. Et kultuuripealinna sihtgrupp on enamasti lähiregioonide turistid, siis ma usun, et niinimetatud folgilinna kuvand on juba seal levinud ning sellega me enam uusi turiste ega tulevase linna-kodanikke ei püüa.

Tartu 2024 peaks olema sissejuhatus Viljandi 2030+ kontseptsiooni sisustamisele ehk see võiks

olla see aken, mille kaudu me loome midagi pärimuskultuurilinnakuuvandi kõrvale. Võtmekohaks saab siin minu meelest see, kuidas me suudame sümbioosi tekitada kultuuriakadeemia, Ugala, kohalike ettevõtete, kultuuriseltside ja linnavalitsuse vahel. Just neis osalistes tegutsevad inimesed, kellel on vajalik kompetents ja mõju uue vao kündmiseks Tartu 2024 tuules.

Ehk siis lühidalt: me ei tohi jääda pelgalt turismimajanduse narratiivi pidama! Vaatame seda kui sissejuhatust millekski suuremaks.



8. septembril oli esimene Tartu 2024 programmi kuuluv üritus Viljandis, kui Kultuurikompassi foorumil arutati kultuuri ligipääsetavuse üle.

Tartu tähistab aasta möödumist kultuuripealinna tiitlivõidust

ANNE LAANEOTS, Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaator

Aasta eest kõlas kultuuriministri saalis võimas «Hurraa!», kui Tartu koos Lõuna-Eestiga võitis 2024. aastaks Euroopa kultuuripealinna tiitli.

Nüüd on võidurõõmust aasta möödud, kultuuripealinna meeskond on pidanud Tartu 2024 valdades ja linnades sisukaid kohtumisi ja hea meel on tõdeda, et lõunaestlased saavad väga hästi aru, millise unikaalse, kultuurist kantud arenguvõimaluse kultuuripealinna tiitel Lõuna-Eestisse toob.

Mis on Euroopa kultuuripealinn?

Euroopa kultuuripealinn on Euroopa suurim kultuurisündmus, Euroopa kõige hinnatum kultuuri- ja kogukonnaprojekt. Selle siht on innustada Euroopa linnu ja piirkondi kultuurist kantud arengule. Fookuses on kultuur kõige laiemas mõttes: kunst, teater, muusika, sport, haridus, teadus, sotsiaalvaldkond ja keskkond.

Tartu koos Lõuna-Eestiga võitis Euroopa kultuuripealinna tiitli «Arts of Survival» ehk «Ellujäämise kunstide» kontseptsiooniga.

Tartu kultuuripealinna hüüdlause ja kandidatuuriraamatu pealkiri on «Ellujäämise kunstid», mis kõneleb inimõigust kasvavale kliimakriisile, teravenenud ühiskondlikest pingetest ja vaimse tervise probleemidest, väiksemate linnade ja maakogukondade võitlusest püsivuse ja uuendamise nimel.

«Ellujäämise kunstid» on Tartu ja Lõuna-Eesti tuleviku nägemus, mis väärtustab senisest enam loodust inimsuses, inimsust kunstides, kunste Euroopas ja Euroopat maailmas.

Kõik meie kultuuripealinna tegevused ja sündmused lähtuvad «Ellujäämise kunstide» väärtustest, milleks on loodushoidlikum linna- ja maakultuur, haritus ja leidlikkus, liikumine ja vaimne tervis, põlvkondade koosloome, paikkondlike omapärade esiletoomine, kriitiline ärksameelsus ning valdkondadeüleline regionaalne ja rahvusvaheline koostöö.

Euroopa kultuuripealinna tiitliaasta on vähemalt neli aastat kasvanud kultuuri-, kunsti-, ja

haridusprogrammi ning turundustegevuste kõrgpunkt.

Kuidas valmistume tiitliaastaks?

Euroopa Liidu suurima kultuurisündmuse ettevalmistamiseks ja piirkonna arengu vankri ette seadmiseks asutati mullu detsembris sihtasutus Tartu 2024.

Käesoleva aasta sügisel hakkavad projektide meeskonnad partnereid otsima. Ühelt poolt otsivad partnereid projektide juhid, teisalt ootame Lõuna-Eesti kultuurikorraldajaid kaasa lööma. Selleks tuleks lugeda «Ellujäämise kunstide» kandidatuuriraamatut ning kui mõni esitatud projekt tekitab inspiratsiooni ja koostöömõtteid, tuleks märku anda Tartu 2024-le ning kultuuripealinna meeskond viib pooled kokku.

Lõuna-Eestisse on juba planeeritud suured regionaalsed Tartu 2024 tähtsündmused nagu Tartu Maailmaülikool, LEADER-i koostööprojektid Lõuna-Eesti kohalike väärtuste esiletoomiseks või Peipsi järve kunstitee. Samuti on projektide seas neid, mis pole oma partnerite võrgustikku veel lõpuni välja arenanud ja just nemad hakkavad sel sügisel koostööd kokku leppima.

Kuidas jõuda Euroopa kultuuripealinna programmi aga juhul, kui oled Lõuna-Eesti kultuurikorraldaja, kel on «Ellujäämise kunstide» kontseptsiooniga seondud uuenduslik idee, mis ei haaku ühegi kandidatuuriraamatu projektiga? Siis tuleb olla tähelepanelik, sest ees seisavad järgmised ideekorjed ja projektikonkursid. Euroopa kultuuripealinnast osa võtavad Lõuna-Eesti omavalitsused hakkavad juba sel aastal valmistuma järgmiseks, 2022. aasta projektide taotlusvooruks. Sellele regionaalsete projektide taotlusvoorule eelnevad infopäevad maakondades ja Lõuna-Eesti omavalitsustes, ent soovitan juba praegu mõtlema hakata.

Oluline on tähele panna, et nii praegu arendusprotsessist osa võtavad kui edaspidi Tartu 2024 programmi pürgivad sündmused peavad haakuma Tartule ja Lõuna-Eestile Euroopa kultuuripealinna tiitli toonud väärtustega. Me otsime Euroopa kultuuripealinna programmi värsked ja väärtuspõhised tegevusi ja sündmuseid.

Järjest enam saavad aja edenedes kultuuripealinna panustama hakata omavalitsuste kultuurijuhid ning avalike suhete ja turunduse eestvedajad.



Kolmanda kolmapäeva raamatuklubi

Kolmanda kolmapäeva raamatuklubi alustab sügishooaega. Ootame kõiki endisi liikmeid ja uusi raamatusõpru, et ühiselt loetu üle arutleda ja leida teiste abil enda

lugemislauale uusi ja põnevaid raamatuid. Kohtume 2. saali Ameerika teabepunktis 22. septembril ja 14. oktoobril (erandkorras teine kolmapäev!).

Pipa lasteklubi

Pipa klubi ootab ka sel sügisel lapsi ühistes tegevustes osalema. Meisterdamis- ja mängutunnid on kaks korda kuus teisipäeviti algusega kell 15 raamatukogu 3. saali noortenurgas. Esimesel kohtumisel, 22. septembril teeme algust oma kaisulooma valmistamisega. Kindlas-

ti jagub kaisuloomaga tege- mist mitmeks korra. Seejärel on plaanis maalida akrüül- ja vitraaživärvidega, mängida lauamänge, valmistada pulgamaiuseid ja dekooreerida küünlaid. Oodatud on algklasside lapsed. Oktoobri kohtumised on 6. ja 27. oktoobril.

Mulgi rahvarõivaste töötöad

Rahvakultuuri keskuse toel jätkuvad sügisel Viljandi linnaraamatukogus mulgi rahvarõivaste töötöad, mida juhendavad kogenud käsitöö-

meistrid ja õpetajad. 3. oktoobril õpetab Tallinna ülikooli rahvusliku tekstiili õpetajad Tiia Arla kōladega kuduma.

Esimese teisipäeva klubi

Klubi sügisene esimene kohtumine on 6. oktoobril kell 11.30 Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunktis. Klubis jagatakse mul-

jeid loetud raamatute üle, antakse lugemissoovitusi ja valitakse raamatuid, mida taastuks lugeda. Oodatud on kõik senised ja uued liikmed.

Raamatukogu Ükssarvikud

Viljandi linnaraamatukogus sai kevadel alguse tehnoloogiahuviliste tüdrukute tege- gelusring. Kevadel koroonatõttu pooleli jäänud tegevus jätkub septembris. Kokkusaamised on alates 16. septembrist üheksal järjestikusel kolmapäeval (väljaarvatud koolivaheaja nädalal 19.–25. oktoobrini). Raama-

tukogu Ükssarvikud kogunevad kell 15 raamatukogu 2. saalis Ameerika teabepunktis. Rühmas on veel mõni vaba koht! Osalema on oodatud 8–12-aastased tüdrukud. Väga on appi oodatud ka laste vanemad. Kokkusaamine on üks kord nädalas kolmapäeviti ja kestab poolteist tundi.

Jälgi raamatukogu infot www.facebook.com/viljandilinnaraamatukogu või raamatukogu.viljandi.ee

Käib kaasava eelarve ideede kogumine

Viljandis algas juba seitsmendat korda kaasava eelarve menetlus, mille käigus saab pakuda ideid 30 000 euro kasutamiseks järgmise aasta linnaeelarvest.

Ideede esitamine kestab 12. oktoobrini. Oma ettepaneku saab esitada internetis portaalil volis.ee kaudu või paberil Viljandi raekojas. Linnakodanikud hääletavad 9.–23. novembrini.

Linnapea Madis Timpsoni sõnul on kaasava eelarve Viljandis hästi kanda kinnitanud ja ta ootab tänava vähemalt sama palju ideid kui mullu. «Kutsun üles esitama uusi põnevaid ideid, aga ka taas kandideerima neid, kelle idee varasematel aastatel toetust pole leidnud. Ka vast valminud roheline seikluslinnak huvi-

kooli ja Keslinna kooli vahel on näide sellest, kuidas järjekindlus on viinud sihile ja mitu aastat järjest esitatud idee on lõpuks valmis saanud.» ütles linnapea.

Pärast ideekorje lõppu suunatakse kõik reeglitele vastavad ideed hääletusele, millest saavad osa võtta vähemalt 16-aastased Viljandi linna kodanikud. Igal osalejal on kasutada kolm toetushäälet. Võidab idee, mis saab kõige rohkem hääli ja mitte vähem kui 200 häälet.

Viljandi kaasava eelarve reeglitega saab tutvuda aadressidel www.viljandi.ee/kaasava ja www.volis.ee.

Lisainfot saab linnaarengu peaspetsialistilt Reet Alevilt: telefon 435 4767, e-post reet.alev@viljandi.ee.

Mida tehakse linnavalitsuses?



Foto: erakogu

ERLI KASEVÄLI, sotsiaaltöötaja-tugiisik

MIS ON TEIE TÖÖ SISU?

Töötan perede tugiisikuna. Juhendan ja toetan abivajavaid alaealiste lastega peresid laste kasvatamisel, probleemide lahendamisel ja asjaajamisel.

KUI KAUA OLETE LINNAVALITSUSES TÖÖTANUD?

Linnavalitsuses olen töötanud peaaegu aasta, 14. oktoobril saab aasta täis.

MIS TEILE VILJANDIS MEELDIB?

Et olen tulnud siia Tallinnast, siis Viljandi puhul meeldib mulle just see, et linn on väike, armas ja roheline.

Kultuuri- ja spordisündmused

SEPTEMBER

- E 21** 19.00 Kogukonnakino: «Piimahambad» *Centrumi kino*
- T 22** 12.00 Eriolümpia kergejõustikuvõistlused *Viljandi linnastaadion*
- 15.00 Pipa klubi *Viljandi linnaraamatukogu*
- 17.00 Muinasjuturing *Viljandi Perepesa*
- 17.00 Kolmanda kolmapäeva raamatuklubi *Viljandi linnaraamatukogu*
- 19.00 Kait Kalli püstjalakomöödia «Plaan B» *Ugala teater*
- K 23** 10.00 Eriolümpia kergejõustikuvõistlused *Viljandi linnastaadion*
- 15.00 Raamatukogu Üksarvikud *Viljandi linnaraamatukogu*
- 15.00 Viljandimaa kergejõustiku mitmevõistluse meistrivõistlused *Viljandi linnastaadion*
- 17.30 Juturing «Piiride seadmine» *Viljandi Perepesa*
- 19.00 «Etturid» *Ugala teater*
- 19.00 Vanemuise külaliskontsert «Tere, kallid!» *Ugala teater*
- N 24** 11.00 «Vahtramäe Emil» *Sakala keskus*
- 15.00 Viljandimaa kergejõustiku mitmevõistluse meistrivõistlused *Viljandi linnastaadion*
- 19.00 Kaunimate Aastate Vennaskond, «Kaunimad lemmiklaulud me elus» *Sakala keskus*
- 19.00 «Surmkindlad asjad siin elus» *Ugala teater*
- 20.00 Bachata algkursus *Linna Tantsustuudio*
- R 25** 09.00 Viljandimaa koolidevahelised võistlused jalgpallis *Kunstmuruväljak*
- 18.00 Maastikumäng «VÕ.M.M» *Viljandi linn*
- 18.00 Ajaratta klubi peoõhtu *Sakala keskus*
- 19.00 Muusikal «Once» *Ugala teater*
- 19.00 Peotantsukursus algajatele *Linna Tantsustuudio*
- 19.00 «Surmkindlad asjad siin elus» *Ugala teater*
- 19.00 Svjata Vatra plaadiesitluskontsert «Maailm, sa muutud» *Pärimusmuusika ait*
- L 26** 10.00 Sakala GP *Viljandi spordihoone*
- 12.00 Eesti MV jalgpallis IV liiga *Kunstmuruväljak*
- 13.00 Viljandi JK Tulevik vs. FC Kuressaare *Viljandi linnastaadion*
- 17.00 «Triller» *Ugala teater*
- 17.00 «Võrku püütud» *Ugala teater*
- 19.00 Jääääre sügistuur *Sakala keskus*
- 19.00 «Mida mehed naistele ei räägi?» *Pärimusmuusika ait*
- 19.00 «Proua kadunud ema» Koidu seltsimaja
- P 27** 10.00 LTK Sakala XXXVII karikasari lauatennis *Viljandi spordihoone*
- 11.00 Rõivaste müügipäev *Pärimusmuusika ait*
- E 28** 12.00 Endla teatri külaliskontsert «Onu Remuse jutte» *Ugala teater*
- 19.00 Endla teatri külaliskontsert «Hotell laibaga» *Ugala teater*
- 19.00 Kogukonnakino: «Lõputusest» *Centrumi kino*
- K 30** 10.00 Viljandi Perepesa sünnipäeva tähistamine *Viljandi Perepesa*
- 11.00 «Piruka magus põhi» *Ugala teater*
- 15.00 Kolmanda kolmapäeva raamatuklubi *Viljandi linnaraamatukogu*
- 19.00 Tõnis Niinemetsa grow-up komöödia «The Kid» *Pärimusmuusika ait*

OKTOOBER

- N 01** 11.00 Titelaulu- ja mängutuba *Pärimusmuusika ait*
- 11.00 «Tuhkatriinu» *Ugala teater*
- 12.00 Väikelaste laulu- ja mängutuba *Pärimusmuusika ait*
- 13.00 ETV tütarlastekoori kontsert *Sakala keskus*
- 15.00 Helkuripuu valmistamine *Viljandi avatud noortetuba*
- 18.00 Sügisspaa *Viljandi vanalinn*
- 19.00 Rahvusvahelise muusikapäeva kontsert. Vokaalkvintett Viljandi Vox *Pärimusmuusika ait*
- R 02** 10.00 Viljandimaa eakate liikumispäev *Viljandi linnastaadion*
- 11.00 Parmupilli lühikursus Viljandis *Pärimusmuusika ait*
- 17.30 Pärimusmuusika lõikuspidu: Eesti Etno ja Laste Etno ringreis *Pärimusmuusika ait*
- 17.30 Eesti noorte MV jalgpallis U11 *Kunstmuruväljak*
- 19.00 Pärimusmuusika lõikuspidu: Etnokulbid 2020 *Pärimusmuusika ait*
- 19.00 «Meistrite liiga» *Ugala teater*
- 20.00 Pärimusmuusika lõikuspidu: Kaisa Kuslapuu ja Karl Laanekask *Pärimusmuusika ait*
- 21.00 Pärimusmuusika lõikuspidu: Curly Strings *Pärimusmuusika ait*
- 22.30 Pärimusmuusika lõikuspidu: Tintura ja Arno Tamm *Pärimusmuusika ait*
- L 03** 10.00 Mulgi rahvarõivaste töötuba: kõladega kudumine *Viljandi linnaraamatukogu*
- 13.00 Eesti MV jalgpallis II liiga Viljandi JK Tulevik U21 vs. Harju JK Laagri *Kunstmuruväljak*
- 15.00 Pärimusmuusika lõikuspidu: Eesti Etno randevuu *Pärimusmuusika ait*
- 16.30 Pärimusmuusika lõikuspidu: ansambel Rüüt, «Imetabane maailm» *Pärimusmuusika ait*
- 17.00 «Emadepäev» *Ugala teater*
- 18.00 Pärimusmuusika lõikuspidu: Mari Kalkun «Õunaaia album». Erikülaline Aleksandra Klemenski *Pärimusmuusika ait*
- 19.00 Kristjan Lüüsi wake-up komöödia «Olla või ohkida?» *Ugala teater*
- 19.00 «Sorri, ei saa aidata», esietendus *Ugala teater*
- 19.30 Pärimusmuusika lõikuspidu: Piret Päär ja Kulno Malva *Pärimusmuusika ait*
- 21.00 Pärimusmuusika lõikuspidu: eriprojekt «Originaalset parem?!» *Pärimusmuusika ait*
- 22.00 Pärimusmuusika lõikuspidu: Suits ja Kool *Pärimusmuusika ait*
- 23.00 Pärimusmuusika lõikuspidu: Black Bread Gone Mad *Pärimusmuusika ait*
- P 04** 12.00 Eesti MV jalgpallis IV liiga *Kunstmuruväljak*
- 15.00 Eesti noorte MV jalgpallis U12 *Kunstmuruväljak*
- E 05** 19.00 Vana Baskini Teatri külaliskontsert «Unerohi» *Ugala teater*
- 19.00 «Sorri, ei saa aidata» *Ugala teater*
- T 06** 11.00 «Piruka magus põhi» *Ugala teater*
- 11.30 Esimese teisipäeva raamatuklubi *Viljandi linnaraamatukogu*
- 15.00 Pipa klubi *Viljandi linnaraamatukogu*
- 19.00 «Sorri, ei saa aidata» *Ugala teater*
- K 07** 15.00 Raamatukogu Üksarvikud *Viljandi linnaraamatukogu*
- 16.00 Väärrikate ülikooli loeng «Meid on veel vaja» *Sakala keskus*

- 19.00 «Kuidas minust sai HAPKOMAH» *Ugala teater*
- 19.00 «Saja-aastane, kes hüppas aknast välja ja kadus» *Ugala teater*
- N 08** 09.00 EKSL koolidevahelised jalgpallivõistlused *Kunstmuruväljak*
- 17.30 Juturing «Perekonna kvaliteet seisneb suhetes ja suhtlemises» *Viljandi Perepesa*
- 19.00 Klaverikontsert. Rein Rannap «Ikka ja alati» *Pärimusmuusika ait*
- 19.00 «Kuidas minust sai HAPKOMAH» *Ugala teater*
- 19.00 «Saja-aastane, kes hüppas aknast välja ja kadus» *Ugala teater*
- 19.00 Andres Dvinjaninovi monokomöödia «Vanuse viiskümmend varjundit» *Sakala keskus*
- R 09** 19.00 «Emadepäev» *Ugala teater*
- 19.00 Muusikal «Once» *Ugala teater*
- 23.00 2 Quick Start *Pärimusmuusika ait*
- L 10** 11.00 Eesti võistkondlikud MV lauatennis *Viljandi spordihoone*
- 14.30 Eesti noorte MV jalgpallis U17 *Kunstmuruväljak*
- 17.00 «Triller» *Ugala teater*
- 17.00 «Võrku püütud» *Ugala teater*
- 19.00 III väikekandlifestival: Zemyna Trinkunaite kontsert *Pärimusmuusika ait*
- P 11** 10.30 65. Viljandi linnajooks *Vabaduse plats*
- 14.00 Eesti MV jalgpallis IV liiga *Kunstmuruväljak*
- E 12** 19.00 Rakvere teatri külaliskontsert «Hullemast hullest» *Ugala teater*
- T 13** 11.00 «Piruka magus põhi» *Ugala teater*
- 11.00 Lapsekandmise õpituba *Viljandi Perepesa*
- 19.00 «Kui me nüüd ei sure, ei sure me kunagi» *Ugala teater*
- K 14** 09.00 EKSL koolidevahelised jalgpallivõistlused *Kunstmuruväljak*
- 11.00 «Piruka magus põhi» *Ugala teater*
- 15.00 Raamatukogu Üksarvikud *Viljandi linnaraamatukogu*
- 17.00 Kolmanda kolmapäeva raamatuklubi *Viljandi linnaraamatukogu*
- 19.00 «Sorri, ei saa aidata» *Ugala teater*
- 19.00 Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC vs. Põlva Serviti *Viljandi spordihoone*
- 19.00 Tõnis Niinemetsa grow-up komöödia «The Kid» *Ugala teater*
- N 15** 11.00 Laste neljapäev *Pärimusmuusika ait*
- 19.00 «Triller» *Ugala teater*
- R 16** 11.00 «Piruka magus põhi» *Ugala teater*
- 19.00 «Triller» *Ugala teater*
- 19.00 «Võrku püütud» *Ugala teater*
- 16.30 PREP-paarisuhtekoolitus *Viljandi Perepesa*
- L 17** 10.00 PREP-paarisuhtekoolitus *Viljandi Perepesa*
- 12.00 Eesti noorte MV jalgpallis U17 *Kunstmuruväljak*
- 12.00 «Tuhkatriinu» *Ugala teater*
- 17.00 «Krdi loll lind» *Ugala teater*
- 18.00 Balti liiga käsipallis: Viljandi HC vs. Alytus *Viljandi spordihoone*
- P 18** 10.00 PREP-paarisuhtekoolitus *Viljandi Perepesa*
- 12.00 Eesti MV jalgpallis II liiga Viljandi JK Tulevik U21 vs. Paide LM III *Kunstmuruväljak*
- 13.00 Balti liiga käsipallis: Viljandi HC vs. VHC Sviesa Vilnius *Viljandi spordihoone*
- 15.00 Eesti noorte MV jalgpallis U12 *Kunstmuruväljak*

Näitused

KONDASE KESKUS

Pikk tänav 8

29. septembrini on avatud Eesti-Rootsi kunstniku Kaljo Simsoni näitus «Muinasjutuline ilu ja seosed, mida inimene oma arengus läbi elab». Kaljo Simson (1929–2017) oli universumikunstnik ja värvisamaan. Naivism kui nähtus ärritas teda. Ta lõpetas 1970. aastal ERKI-s arhitektuuri eriala. Arhitektina ta end ei teostanud, küll aga maalikunstniku ja leiutajana.

4. oktoobrini on saab vaadata Veronika Garanina tekstiilkollaaže «Läbi nõelasilma».

Moskva kunstnik Veronika Garanina on oma tekstiilkompositsioonide kohta öelnud: «Mu teostes töötavad koos kolm elementi: aluskangas (tavaliselt on selleks lõuend, hall või pleegitatud) annab tööle põhja, riidelapid määravad värviskaala ja loovad mälupiltide ning tikand ühendab aplikaatsiooni alus-põhjaga, täiendab mustrit ja lisab vajalikke aktsente.»

28. oktoobrini on avatud Kairo näitus «Maasikamaania ravi».

Tartu tänavakunstnik Kairo on Paul Kondase loomingut, iseäranis «Maasikasööjate» maali seostanud kõigea, mis tema silmis on naivismi juures õige ja hea. 2011. aastal maalis ta «Maasikasööjatest» Tartu Vabaduse silla alla lihtsustatud versiooni, toona veel Sorro nime all. Üheksa aastaga on Kairo sillaalune teos saanud hulga lisandusi; noorpaarid (maasika)ahvatlusele järele andunud, elanud täiel rinnal, nendega on liitunud palju uusi sõpru ja vaenlasi, õhus on vängeid sõnu ja pehmeid narkootikume.

30. septembril avatakse Kondase keskuse püsinäituse saalis multimeedianäitus «Kondas 120».

Näitusel on loodud Paul Kondase maalidest videoinstallatsioon, mis on kuvatud suurele panoraamkraanile. Sellisel kujul multimeedia kunstinäitust pole varem Viljandis tehtud. Projekti idee autor ja produtsent on Hege-Lee Paiste.

LINNAGALERII

Tallinna tänav 11/1

30. septembrini on avatud Taa-

vi Tulevi digijoonistuste kunstinäitus «Lõpmatus».

Näitusel saab vaadata optilisi efekte tekitavaid digitaalseid joonistusi. Arvukad kihid peenest matemaatilisel mustritesse koonduvatest joontest ja kontrastvärvidest loovad lõpmattesse fraktaalidesse jaotuvaid kujundeid – spiraale, võrke, sfääre, tunneleid.

SAKALA KESKUS

Tallinna tänav 5

30. septembrini on Sakala keskuse jalutussaalil avatud Viljandi huvikooli kunstiringi näitus «Oma meeltega, oma kätega». Laste looming on värvikirev ja alati värske. Maal, joonistus, paberitehnikad, ruumilised maketid – lastele on oluline seda kõike näidata päris kunstisaalis päris publikule. Lapsi juhendas õpetaja Merike Kiivit.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU

Tallinna tänav 11/1

30. septembrini on trepigaleriis avatud Kati Juuriku fotonäitus «Brasiilia 2000 meremiili».

Autor tutvustab oma näitust nii: «Fotod võtavad kokku Brasiilia mitmekülgse palge, mis võiks pakkuda naudingut ja elurõõmu oma lihtsuse võlus. Aga võib ka lihtsalt öelda, et need pildid on ühe pärnaka fotomälestus pikast reisist mööda Brasiilia rannikut.»

1. oktoobrill avatakse trepigaleriis rändnäitus «Arheoloogilised uuringud Eestis 2019».

Näitus on Tallinna ülikooli arheoloogia teaduskogu rändnäitus, mis seekord tutvustab 2019. aastal Eestimaal toimunud arheoloogilisi välitöid ja uurimistulemusi. Näituse koostajad on Kristi Tasuja ja Irita Kallis ning kujundaja Joosep Siitan. Näituse koostamist toetas sihtasutus Eesti Teadusagentuur.

1. oktoobrill avatakse 3. saalis Triini Kuusleri alias Trintsu vapinäitus.

VILJANDI MUUSEUM

Laidoneri plats 10

26. septembrini on avatud Eesti

rahvakultuuri keskuse rändnäitus «Pärand elab». Näitusel on väljas eriilmelised näited Eesti vaimse kultuuripärandi nimistusse kantud teadmistest, oskustest, kommetest ja tavadest.

9. oktoobrill avatakse näitus «Andmise rõõm». Näitusel saab tutvuda nii muuseumi kogudes leiduvate eriilmeliste kingituste kui ka üleskutse peale kodanikelt näituse väljapanekule laekunud kingituste ja lugudega.

RÜKI GALERII

Tartu tänav 7c

10. oktoobrini on avatud Viljandi kunstikooli 15. sünnipäevale pühendatud näitus «Jäätis».

Näituse koostamisel osalesid Viljandi kunstikooli, Eesti kunstiakadeemia esimese kursuse ja festivali «Kunstikompost» noored. Näituse kuraatorid on Kristi Kangilaski ja Laineli Parrest.

GALERII IMAGI

Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunstikoleksionääri R. Paul Firnhabe-

PAULUSE KIRIK

Kiriku tänav 3

Koguduse kantselei on avatud teisipäevast reedeni kella 10–15 ning pühapäeviti tund enne ja pärast jumalateenistust. Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus armulauaga.

JAANI KIRIK

Pikk tänav 6

Koguduse kantselei on avatud esmaspäeviti ja kolmapäeviti kella 10–15, teisipäeviti ja neljapäeviti kella 13–18. Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus armulauaga.

VILJANDI BAPTISTI KIRIK

Maramaa puistee 1a

Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.

ri kodugalerii huvilistel helistada ette telefonil 5367 7566. Info: www.thegalerii.com.